
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2019 53 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 

 
 
 

NUMERO 53 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     30/07/2019 

 

OGGETTO:  LAVAGGIO DPI - INDUMENTI DA LAVORO DIPENDENTI 

                     D.LGS. 81/08 e s.m.i.  

                     

 
 
 
 
 
 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Richiamata la determinazione n°52 del 30/04/2018 inerente l’oggetto; 

 

Richiamata la determinazione n°11 del 21/02/2019 inerente l’oggetto; 

 

Premesso che il consorzio, in base al DVR aziendale, al protocollo sanitario implementato e al D.Lgs. 

81/08 e s.m.i., deve continuare a garantire il lavaggio e la sanificazione dei DPI costituiti dagli 

indumenti da lavoro utilizzati dai dipendenti del consorzio negli impianti di trattamento e smaltimento 

dei rifiuti, in attesa di espletamento di nuova procedura di gara; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad impegnare le somme occorrenti ad integrazione di quanto 

già finora impegnato; 

 

Richiamata la normativa vigente e in particolar modo il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. che, all’art. 36 

commi 2 lett. a), prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, sia consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  

 

Tenuto conto della rilevanza economica e delle caratteristiche del servizio da acquisire, la stessa sia 

da considerare come “fornitura minore” nel rispetto del principio di proporzionalità che va coniugato al 

principio della economicità e celerità del procedimento amministrativo;  

 

Visto il D.LGS. 19.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

 

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n°207 per la parte in vigore 

 

Vista la legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i.;  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;   

 

Visto lo Statuto del Consorzio;  

 

Richiamate le attribuzioni e competenze del direttore tecnico del consorzio in base alla delibera del 

Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

− parere di regolarità tecnica del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

− parere di regolarità contabile e finanziaria dell’Ufficio Responsabile Servizi Finanziari: Dott.ssa 

Daniza Pomponio; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

- di impegnare la somma integrativa di € 6.660,00 quale importo economico a copertura delle 

spese occorrenti per il servizio di cui all’oggetto riferito al lavaggio degli indumenti di lavoro 

usati dai dipendenti degli impianti si trattamento dei rifiuti; 

- di confermare l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta Lavanderia Bartolini con sede a 

San Salvo (CH) già aggiudicataria di gara d’appalto espletata dal Consorzio; 

- di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG ZA71E5CF78; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A. 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRETTORE TECNICO / RUP 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica 

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Dalla sede consortile lì 30/07/2019 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di bilancio 
della spesa per l’esecutività della presente determinazione (Art.183, comma 7, D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.). 
 
Dalla sede consortile lì 30/07/2019 

 
UFFICIO ECONOMICO/ FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa  
 
Dalla sede consortile, lì 30/07/2019 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 

 


